
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Валуйки 
 

«17» октября 2024г.                                                                                                                                     № 1876 

 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ  

Валуйского муниципального округа 

 

 

 

 В целях исполнения постановления администрации Валуйского 

муниципального округа от 30 сентября 2024 года № 1703 «Об утверждении 

Положения о системе управления муниципальными программами Валуйского 

муниципального округа», постановляю: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Валуйского 

муниципального округа (далее - Перечень, прилагается). 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ Валуйского 

муниципального округа при разработке муниципальных программ Валуйского 

муниципального округа на период реализации муниципальных программ 

Валуйского муниципального округа, начиная с 2025 года руководствоваться 

Перечнем. 

3. Заместителю главы администрации Валуйского муниципального 

округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – 

начальнику управления экономического развития (Мормуль М.Ю.) 

обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по 

вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника 

управления экономического развития Мормуль М.Ю.  

 

 

 

        Глава администрации 

Валуйского муниципального округа                                                 А.И. Дыбов 

 

 
 



2 

 

  

Приложение 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Валуйского муниципального округа 

от _______________ года №_____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  

ВАЛУСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Период 

реализации 

Куратор 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Стрыжакова 

Светлана 

Леонидовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

строительству, 

транспорту, ЖКХ и 

системам 

жизнеобеспечения – 

начальник 

управления ЖКХ 

Управление 

архитектуры, 

капитального 

строительства и 

дорожной 

инфраструктуры 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

2. Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной сети 

Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Стрыжакова 

Светлана 

Леонидовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

строительству, 

транспорту, ЖКХ и 

системам 

жизнеобеспечения – 

начальник 

управления ЖКХ 

Управление 

архитектуры, 

капитального 

строительства и 

дорожной 

инфраструктуры 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

3. Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Слесаренко Сергей 

Владимирович – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

Отдел безопасности, 

ГО и ЧС 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 



3 

 

  

округа – секретарь 

Совета безопасности 

4. Развитие образования 

Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Дуброва Ирина 

Вячеславовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

социальным 

вопросам 

Управление 

образования 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

5. Развитие культуры и 

искусства Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Дуброва Ирина 

Вячеславовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

социальным 

вопросам 

Управление 

культуры 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

6. Социальная поддержка 

граждан в Валуйском 

муниципальном округе 

2025-2030 

годы 

Дуброва Ирина 

Вячеславовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

социальным 

вопросам 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

7. Развитие физической 

культуры и спорта в 

Валуйском 

муниципальном округе 

2025-2030 

годы 

Дуброва Ирина 

Вячеславовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

социальным 

вопросам 

Управление 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

8. Патриотическое 

воспитание граждан 

Валуйского 

муниципального округа  

2025-2030 

годы 

Дуброва Ирина 

Вячеславовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

социальным 

вопросам 

Управление 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

9. Развитие экономического 

потенциала и 

формирование 

благоприятного 

2025-2030 

годы 

Мормуль Марина 

Юрьевна – 

заместитель главы 

администрации 

Управление 

экономического 

развития 

администрации 



4 

 

  

предпринимательского 

климата в Валуйском 

муниципальном округе 

Валуйского 

муниципального 

округа по вопросам 

муниципальной 

собственности и 

земельных ресурсов 

– начальник 

управления 

экономического 

развития 

Валуйского 

муниципального 

округа 

10. Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Валуйского 

муниципального округа 

2025-2030 

годы 

Стрыжакова 

Светлана 

Леонидовна – 

заместитель главы 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа по 

строительству, 

транспорту, ЖКХ и 

системам 

жизнеобеспечения – 

начальник 

управления ЖКХ 

Управление 

архитектуры, 

капитального 

строительства и 

дорожной 

инфраструктуры 

 


